





Tarif Schulungen Zoll







Modul	Thema	Preis
Z 01	Export	539,00€
Z 02	Import	539,00€
Z 03	Versandverfahren	539,00€
Z 04	Infoveranstaltung	179,00€
Z 05	Grundlagenseminar Einreihung in das HS-System	539,00€
Z 07	Präferenzen	539,00€
Z11	AEO-Sicherheitsunterweisung	129,00€
Z12	Fortgeschrittene Brexit/Import/Export	599,00€

Frontalschulung

Qualifizierung zum Zollbeauftragten

5 Tage Frontal - auf 6 Teilnehmer beschränkt am Flughafen Frankfurt

Individuelle Zollschulung

Live-Webinar bis 10 Teilnehmer

je weiterer Teilnehmer 3 x 90 Minuten

je weiterer Teilnehmer

Inhouse Schulung bis 10 Teilnehmer

09:00 Uhr bis 16:00 Uhr

zzgl. Reisekosten ab 64546 Mörfelden-Walldorf

bis 100 km einfache Wegstrecke 0,55 € / je gef. km bis 200 km einfache Wegstrecke 0,65 € / je gef. km bis 300 km einfache Wegstrecke 0,75 € / je gef. km bis 400 km einfache Wegstrecke 0,85 € / je gef. km 0,95 € / je gef. km bis 500 km einfache Wegstrecke



2.850,00€

1.450,00€

1.590,00€

55,00€

55,00€





Zoll-Bestandsaufnahme

Als erfahrene Experten im Bereich Zoll und Außenwirtschaft führen wir gerne eine umfassende Bestandsaufnahme in Ihrem Unternehmen durch. Ziel der Zoll-Bestandsaufnahme ist es, die Stärken und Schwächen Ihres Unternehmens aufzudecken, Probleme zu erkennen und optimale Prozesse zu etablieren.

Zoll-Audit



Als Experten im Bereich des Zollrechts bieten wir Ihnen professionelle Unterstützung bei der Durchführung von Zollaudits für Ihr Unternehmen. Unsere Dienstleistungen sind darauf ausgerichtet, sicherzustellen, dass Sie alle relevanten Vorschriften einhalten und mögliche Risiken minimieren.

Modul	Preis
Audit-Bestandsaufnahme	1.450,00 €
Berichtswesen	950,00€

zzgl. Reisekosten ab 64546 Mörfelden-Walldorf

bis 100 km einfache Wegstrecke	0,55 € / je gef. km
bis 200 km einfache Wegstrecke	0,65 € / je gef. km
bis 300 km einfache Wegstrecke	0,75 € / je gef. km
bis 400 km einfache Wegstrecke	0,85 € / je gef. km
bis 500 km einfache Wegstrecke	0,95 € / je gef. km









Audit-Bestandsaufnahme Vorbereitung

Bitte halten Sie für unser gemeinsames Audit folgende Unterlagen bereit:

- Organigramm
- Zollrechtliche Fragebögen (AEO)
- Letzter Prüfbericht des Zolls
- Lieferantenerklärungen und Langzeitlieferantenerklärungen (eingehende und ausgehende)
- Zollrelevante Arbeits- und Organisationsanweisungen
- Bescheide aller vorhandenen zollrechtlichen Bewilligungen, (z.B. zugelassener Ausführer, Ermächtigter Ausführer, REX, AEO, Aufschubkonto, Zugelassener Empfänger, Zugelassener Versender, Verwahrlager, Zolllager etc.)
- Ausfuhrbegleitdokumente (aus den vergangenen 3 Monaten)
- Einfuhrbescheide (aus den vergangenen 3 Monaten)
- Zollrelevante Schulungsnachweise / Terminüberwachung
- Bei AEO S oder C/S (vormals AEO F): AEO Sicherheitserklärungen





Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer





Tarif Schulungen

Luftsicherheit



Modul	Preis
11.2.5 Luftsicherheitsbeauftragter	1.595,00 €
11.4.3 Auffrischungsschulung Luftsicherheitsbeauftragter	645,00€
11.2.3.9 o.F/ m.F Online	54,00€
11.2.3.10 - Online	54,00€
Sicherheitskultur - Online	29,50€

Cyber Security



Modul	Preis
Cyber Security Standard - Online	24,50€
Cyber Security Erweitert - Online	29,50€

GDP - Good Distribution Practice



Modul	Preis
GDP Sachbearbeiter u. Führungskräfte - Online	45,00€
GDP Lagerpersonal - Online	99,00€
GDP Fahrpersonal - Online	69,00€

AEO



Modul	Preis
AEO Sicherheitsunterweisung - Online	45,00€







Tarif Zollabfertigung

Einfuhr



Modul	Preis
Abfertigung Verzollung bis 3 Pos.	65,00€
Fiskalverzollung bis 3 Pos.	125,00€
Besondere Zollverkehre bis 3 Pos.	85,00€
je weitere Position/Zolltarifnummer	4,50 €
Zollbeschau	65,00€
Dokumentenüberprüfung Zoll	25,00€
Dokumentenhandling je AWB	25,00 €
Veterinärabfertigung - keine lebenden Tiere	115,00€

Ausfuhr



Modul	Preis
Ausfuhranmeldung bis 3 Pos.	65,00€
je weitere Position/Zolltarifnummer	4,50 €
Ausgangsanmeldung (EXIT)	25,00€
Je weitere MRN (AWB - bezogen)	7,50€

Versand



Modul	Preis
Eröffnung Versandverfahren bis 3 Pos. bis 50.000 € Re.Wert	75,00€
Beendigung Versandverfahren	32,50

CUSTOMS



TARIFÜBERSICHTSEPTEMBER 2025





IT-Dienste sind technische und verwaltungsorientierte Dienstleistungen, die Informationen und Geschäftsprozesse durch den Einsatz von Informationstechnologie unterstützen und optimieren. Sie umfassen eine breite Palette von Aktivitäten, von der Bereitstellung und Wartung der IT-Infrastruktur über Sicherheitslösungen und Datenmanagement bis hin zur Softwareentwicklung und strategischen Beratung, um Unternehmen effizienter und wettbewerbsfähiger zu machen.

Wir bieten Ihnen:

- Infrastruktur-Service
- Cloud-Service
- Sicherheits-Services
- Anwendungsservice
- Managed Services
- Beratung und Planung

Tarif





Modul	Preis
Remote Support Admin, je angef. 15 Minuten	30,00€
Remote Support System Ing., je angef. 15 Minuten	36,25 €
Remote Support, Consulter, je angef. 15 Minuten	40,00 €
Zuschlag für Support außerhalb der Bürozeiten	50 %
Zuschlag für Support Feiertage, Samstag und Sonntag	100 %

Reisekosten vor Ort - ab 64546 Mörfelden-Walldorf

bis 100 km einfache Wegstrecke	0,55 € / je gef. km
bis 200 km einfache Wegstrecke	0,65 € / je gef. km
bis 300 km einfache Wegstrecke	0,75 € / je gef. km
bis 400 km einfache Wegstrecke	0,85 € / je gef. km
bis 500 km einfache Wegstrecke	0,95 € / je gef. km



TARIFÜBERSICHT SEPTEMBER 2025





Managementsysteme

Seit nunmehr 30 Jahren sind wir als Beratungsunternehmen in der Logistikbranche tätig und stellen unsere Expertise und Erfahrung in den Dienst unserer Kunden. Wir bieten maßgeschneiderte Lösungen an, die auf die spezifischen Bedürfnisse und Herausforderungen der Branche zugeschnitten sind.

Unser Ziel ist es, Unternehmen unserer Branche dabei zu unterstützen, Effektivität und Effizienz in den Logistikprozessen zu steigern, Risiken zu minimieren und nachhaltige Werte zu schaffen sowie unseren Kunden einen Wettbewerbsvorteil zu verschaffen - und das zu optimalen Kosten.

Dabei setzen wir auf fundierte Analysen und unsere Fachkompetenz, um für Sie die bestmöglichen Ergebnisse zu erzielen. Wir sind Ihr professioneller Partner, wenn es um Managementsysteme geht!

DIN EN ISO 9001 Qualitätsmanagementsystem

DIN EN ISO 14001 Umweltmanagementsystem

DIN EN ISO 45001 Arbeitsschutzmanagementsystem

DIN EN ISO 50001 Energiemanagementsystem

DIN EN ISO 27001 Informationssicherheitsmanagementsystem

HACCP Gefahrenanalyse und kritische Kontrollpunkte

GDP Good Distribution Practice

TISAX® Trusted Information Security Assessment Exchange

Sicherheits- und Qualitäts-Bewertungssystem

Vertrauen Sie auf unsere 30jährige Expertise und setzen Sie auf Qualität, Zuverlässigkeit und erstklassigen Service!









Air-Cargo Trucking



Importtransporte ab dem Gateway Frankfurt am Main, Exportabholungen aus ganz Deutschland - gemeinsam mit unseren Netzwerkpartnern sind wir bundesweit für Sie unterwegs.

Wir bieten Ihnen folgende Services an:

- Flächendeckende Nahverkehrsnetzwerke
- Lagermöglichkeiten
- diverse Flughafen/Airport-Verkehre national und international
- AWB Erstellung und Zollabfertigung
- X-Ray der Warensendung
- Handling relevanter Dokumente
- Kommissionierung und Palettierung von Sendungen

Unsere Road-Services

- Teil- und Komplettladungen Luftfrachtersatzverkehr
- Dedicated Trucklösung
- Kurierdienste
- Temperaturkontrollierte Transporte
- Europaweites Netzwerk für Transporte
- Erreichbarkeit 24/7
- Modernes Dispositionssystem mit Anbindung zum Kunden



